
UCHWAŁA NR XVIII/160/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176, 1635 i 1757), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 176), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 707) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 111, 497, 621 i 622) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/815/2024 r. Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 kwietnia 2024 r. 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2024 r. poz. 3733) § 2 pkt 29 otrzymuje brzmienie: „29) Sołectwo Stużno - Anna Pluta-
Pawlikowska”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 
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Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1176, 
1635 i 1757), rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 
określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Ponadto na podstawie art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 176), rada gminy, w drodze uchwały, może 
zarządzić pobór podatku leśnego od osób wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 
i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Z kolei przepis art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707) stanowi, że rada gminy może zarządzać pobór 
podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość 
wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie wyżej przywołanych przepisów, w uchwale nr LXXI/815/2024 r. Rady Miejskiej w Opocznie 
z dnia 26 kwietnia 2024 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso od osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2024 r. poz. 3733) zarządzono na terenie Gminy Opoczno pobór podatku rolnego, podatku leśnego 
i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, a także wyznaczono inkasentów. Inkasentami 
zostali wyznaczenie sołtysi sołectw Gminy Opoczno. 

Z związku wygaśnięciem kadencji sołtysa Sołectwa Stużno, w dniu 7 czerwca 2025 r. przeprowadzono 
wybory uzupełniające na sołtysa i dokonano wyboru nowego sołtysa.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany § 2 pkt 29 uchwały nr LXXI/815/2024 r. Rady 
Miejskiej w Opocznie z dnia 26 kwietnia 2024 r. i ustalenia nowego inkasenta w sołectwie Stużno. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
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